
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2010. gada 25. februāris), 

ar ko izveido Pastāvīgo komiteju operatīvai sadarbībai iekšējās drošības jautājumos 

(2010/131/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 240. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1) Līguma par Eiropas Savienības darbību 71. pantā 
noteikts, ka Padomē izveido pastāvīgu komiteju, lai Savie
nībā nodrošinātu operatīvas sadarbības veicināšanu un 
stiprināšanu iekšējās drošības jautājumos. 

(2) Tādēļ ir atbilstīgi pieņemt lēmumu, ar ko izveido šādu 
komiteju, un definēt tās uzdevumus, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Padomē izveido Pastāvīgo komiteju operatīvai sadarbībai 
iekšējās drošības jautājumos (turpmāk “Pastāvīgā komiteja”), 
kura paredzēta Līguma 71. pantā. 

2. pants 

Pastāvīgā komiteja veicina, sekmē un stiprina to dalībvalstu 
iestāžu operatīvo darbību koordināciju, kuras darbojas iekšējās 
drošības jomā. 

3. pants 

1. Neskarot 5. pantā minēto struktūru pilnvaras, Pastāvīgā 
komiteja veicina un nodrošina operatīvu sadarbību un koordi
nāciju saskaņā ar Līguma Trešās daļas V sadaļu, tostarp arī 
jomās, kurās sadarbojas policija un muita, kā arī iestādes, kas 
atbildīgas par ārējo robežu kontroli un aizsardzību. Vajadzības 
gadījumā tas attiecas arī uz tiesu iestāžu sadarbību krimināl
lietās, kas ir saistīta ar operatīvu sadarbību iekšējās drošības 
jomā. 

2. Pastāvīgā komiteja arī izvērtē operatīvās sadarbības vispā
rējo virzienu un efektivitāti; tā apzina iespējamos trūkumus vai 
kļūdas un pieņem atbilstīgus konkrētus ieteikumus to labošanai. 

3. Pastāvīgā komiteja palīdz Padomei saskaņā ar Līguma 
222. pantu. 

4. pants 

1. Pastāvīgā komiteja nav iesaistīta operāciju vadībā, kas 
joprojām paliek dalībvalstu uzdevums. 

2. Pastāvīgā komiteja nav iesaistīta leģislatīvo aktu sagatavo 
šanā. 

5. pants 

1. Attiecīgā gadījumā Pastāvīgās komitejas sanāksmēs kā 
novērotājus aicina piedalīties Eurojust, Eiropola, Eiropas Aģen
tūras operatīvās sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības dalīb
valstu ārējām robežām (Frontex) un citu atbilstīgu struktūru 
pārstāvjus. 

2. Pastāvīgā komiteja palīdzēs nodrošināt minēto struktūru 
darbību saskaņotību. 

6. pants 

1. Pastāvīgā komiteja Padomei regulāri iesniedz pārskatus par 
savu darbību. 

2. Padome informē Eiropas Parlamentu un valstu parla
mentus par Pastāvīgās komitejas darbu. 

7. pants 

Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

To publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2010. gada 25. februārī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

A. PÉREZ RUBALCABA

LV L 52/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.3.2010.


